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KATSAUS

Tuotannon kasvuvauhti jatkui tasaisena, kotimainen kysyntä vilkastui
Tuotannossa jatkui viime vuonna 3 prosentin kasvu
vauhti jo neljäntenä peräkkäisenä vuotena. Tuotanto 
supistui alkutuotannossa ja kasvoi keskimääräistä 
nopeammin sekä jalostuksessa että palveluissa. Kas
vua ylläpitivät metsätalous, teollisuus, maa- ja 
vesirakennustoiminta, rahoitus- ja vakuutustoiminta 
sekä liike-elämää palveleva toiminta. Talonraken
nustoiminnan supistuminen jatkui ja maatalouden 
tuotanto kääntyi selvään laskuun. Talonrakennustuo- 
tannon supistumisesta huolimatta investointien mää
rä kasvoi tuotantoa nopeammin maa- ja vesirakennu- 
sinvestointien sekä erityisesti kone- ja laitein
vestointien lisääntymisen vuoksi. Kun myös kulutus
menojen kasvu oli selvästi tuotantoa nopeampaa eikä 
vienti vetänyt, siirtyi kysynnän painopiste viime 
vuonna kotimaiseen kysyntään, joka kasvoi runsaat 
4,5 prosenttia. Kysynnän kasvu kohdistui myös 
tuontitavaroihin, joista eniten kasvoi kulutustava
roiden tuonti.
Kansantalouden tulojen kasvu hidastui viime vuonna; 
sekä kansantulo että kansantalouden käytettävissä 
oleva tulo kasvoivat vajaat 9,5 prosenttia eli kol
me prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuonna 1984. 
Hintojen nousu hidastui saman verran eli 9 prosen
tista 6 prosenttiin. Työtulojen osuus kansantulosta 
kasvoi viime vuonna yhden prosenttiyksikön ja 
omaisuus- ja yrittäjätulojen osuus supistui runsaan prosenttiyksikön.
Kansantalouden tulojen lisäyksestä kulutettiin 
edellisvuotta suurempi osuus, sillä kulutusmenot 
kasvoivat käytettävissä olevia tuloja nopeammin. 
Sekä kotitalouksien että julkisyhteisöjen säästämi- 
saste laski hieman. Koko kansantalouden säästämi- 
saste laski 12,3 prosentista 11,3 prosenttiin. Eni
ten tähän vaikutti yritysten heikko tulokehitys. 
Kun bruttoinvestoinnit kasvoivat bruttosäästämistä 
nopeammin, heikkeni kansantalouden rahoitustasapai
no ja vaihtotase muodostui 4700 miljoonaa markkaa 
alijäämäiseksi. Vuonna 1984 vaihtotase oli lähes 
tasapainossa.



2

Nämä tiedot perustuvat Tilastokeskuksessa laadit
tuun vuosittaiseen kansantalouden tilinpitoon. 
Vuotta 1984 koskevat tiedot on tarkistettu, mutta 
niitä ei virkamieslakosta johtuen ole kaikilta 
osin saatu lopullisiksi. Vuoden 1984 luvut 
tarkistetaan lopullisiksi tämän vuoden syksyllä. 
Vuotta 1985 koskevat luvut ovat ennakollisia. 
Tilastokeskus on julkaissut viime vuoden talou
dellisesta kehityksestä ennakkotietoja neljännes
vuosittaisessa kansantalouden tilinpidossa.
Neljännesvuositilinpito ei sisällä sektoreittai- 
sia tietoja tulokehityksestä eikä investointien 
rahoituksesta. Varsinainen kansantalouden tilin- 
pitojulkaisu ilmestyy syyskuussa.

Tuotanto kasvoi viime vuonna vajaat 3 prosenttia
Kansantalouden tuotannon arvioidaan kasvaneen viime 
vuonna vajaat 3 prosenttia. Tuotannon noin kolmen 
prosentin kasvuvauhti on jatkunut jo neljä vuotta 
peräkkäin. Viime vuonna tuotanto aleni alkutuotan
nossa ja kasvoi keskimääräistä nopeammin sekä jalostuksessa että palveluissa.
Toimialoittain kasvu oli nopeinta metsätaloudessa, 
maa- ja vesirakennustoiminnassa sekä eräillä 
yrittäjätoiminnan palvelualoilla. Hieman hitaampaa, 
mutta keskimääräistä nopeampaa oli kasvu teollisuu
dessa ja kaupassa. Julkisessa toiminnassa tuotanto 
kasvoi yhtä paljon kuin kansantaloudessa keskimää
rin ja liikenteessä hieman hitaammin. Maatalouden 
tuotanto kääntyi viime vuonna selvään laskuun ja 
talonrakennustoiminnassa tuotanto aleni edelleen.
Maatalouden kokonaistuotos väheni viime vuonna lä
hes 4 prosenttia. Kun välituotekäyttö pysyi edelli
sen vuoden tasolla, laski maatalouden arvonlisäys 
viime vuonna yli 7 prosenttia. Tuotanto väheni sekä 
kasvinviljelyssä että kotieläintaloudessa. Viljan 
kylvöalat vähenivät sateisen edellisen syksyn ja 
myöhäisen kevään vuoksi; rukiin ja kauran tuotannon 
määrä jäi noin neljänneksen edellisvuotta pienem
mäksi. Maidon tuotanto aleni viime vuonna runsaat 4 
prosenttia tuotannonrajoitusten ansiosta. Naudanli
han tuotanto kasvoi hieman edellisestä vuodesta lypsylehmien lisääntyneen teurastuksen vuoksi. 
Kanamunien tuotanto kääntyi viime vuonna laskuun.
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Metsätalouden tuotanto kasvoi viime vuonna ripeäs
ti. Markkinahakkuut lisääntyivät yli viisi prosent
tia edellisestä vuodesta. Hakkuiden lisäys johtui 
hankintakaudelle 1984/85 yksityismetsien osalta 
sovitusta ennätysuuresta hakkuutavoitteesta, joka 
toteutui suhteellisen hyvin.
Teollisuustuotanto kasvoi viime vuonna ennakollis
ten tietojen mukaan noin 4 prosenttia, tehdasteol
lisuus hieman vähemmän. Tuotanto kasvoi noin 8 
prosenttia sekä kaivosteollisuudessa että sähkö-, 
kaasu- ja vesihuollossa. Tehdasteollisuudessa puu- 
ja paperiteollisuuden tuotanto kääntyi laskuun, 
metalliteollisuuden kasvu voimistui ja muussa 
teollisuudessa jatkui tasainen kasvu. Metsäteolli
suuden tuotanto aleni lähes 2 prosenttia, tuotanto 
laski sekä puu- että paperiteollisuudessa. Metalli
teollisuuden tuotanto kasvoi yli 8 prosenttia; 
erityisen voimakasta oli kasvu sähköteknisten 
tuotteiden valmistuksessa, sen sijaan kulkuneuvote
ollisuudessa tuotannon supistuminen jatkui edel
leen. Muu teollisuus kasvoi noin kaksi prosenttia; 
voimakkainta kasvu oli graafisessa ja kenkäteolli
suudessa, kemian teollisuuden kasvu oli teollisuu
den keskimääräistä, savi-lasi-ja kiviteollisuuden 
tuotanto kasvoi vain vähän.
Talonrakennustoiminnan tuotanto aleni viime vuonna 
1,5 prosenttia, mikä johtui asuinrakentamisen, 
erityisesti omakotitalojen vähentymisestä. Koko 
rakennustoiminnan kehitys muodostui kuitenkin hie
man positiiviseksi, sillä maa- ja vesirakennustoi- 
minta kasvoi noin 6,5 prosenttia. Maa- ja vesira- 
kennustoiminnassa painopiste siirtyi viime vuonna 
uudisrakentamiseen; uustuotanto kasvoi runsaat 7 
prosenttia ja korjaustoiminta vajaat 6 prosenttia. Suuntaukseen vaikutti uusien investointikohteiden, 
kuten maakaasuputken ja tietoliikenneyhteyksien 
rakentaminen sekä eräät uudet puhtaanpidon ja 
vapaa-ajan rakennustoiminnan investoinnit.
Palvelusten tuotannossa jatkui 3,5 prosentin kasvu
vauhti. Yksityisistä palveluksista kasvoivat edel
leen eniten rahoitus- ja vakuutustoiminta sekä 
kiinteistö- ja liike-elämää palveleva toiminta. 
Kaupan kasvu nopeutui viime vuonna; sekä tukku- 
että vähittäiskauppa kasvoi noin 3,5 prosenttia. 
Kauppalaivaston rajun vähenemisen vuoksi liikenteen 
kasvu jäi runsaaseen 2 prosenttiin, ilman vesilii
kennettä liikenne kasvoi runsaat 4 prosenttia. 
Nopeinta kasvu oli tietoliikenteessä. Julkisten 
palvelusten tuotanto kasvoi vajaat 3 prosenttia, 
kuntien prosenttiyksikön nopeammin kuin valtion.
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Työn tuottavuus kasvot 3 prosenttia
Bruttokansantuotteen volyymin muutoksen ja tehtyjen 
työtuntien muutoksen suhteella mitattu työn tuotta
vuus kasvoi viime vuonna runsaat 3 prosenttia. 
Vuonna 1984 työn tuottavuus kasvoi vajaat puoli 
prosenttiyksikköä enemmän. Tuotannon kasvusta 
huolimatta sekä työllisten että tehtyjen työtuntien 
määrä aleni hieman viime vuonna. Lakkojen vaikutus 
jäi viime vuonna vähäiseksi; työtaisteluissa mene
tettyjä työpäiviä oli viime vuonna vain noin kymme
nesosa edellisvuoden määrästä. Työttömyysaste nousi 
viime vuonna työvoimatutkimuksen mukaan 6,3 
prosenttiin. Vuonna 1984 työttömyysaste oli 6,2 
prosenttia.

Hintojen nousu hidastui
Bruttokansantuotteen hintaindeksillä mitattuna 
kansantalouden hintataso nousi viime vuonna noin 6 
prosenttia. Edellisenä vuonna vastaava hintojen 
nousu oli 9 prosenttia. Nousun hidastuminen kulu
tusmenojen ja investointien hinnoissa oli vähäisem
pää. Sen sijaan vientihintojen nousu putosi 
edellisvuoden 7,5 prosentista vajaaseen 3 prosent
tiin. Sekä vienti- että tuontihinnat nousivat viime 
vuonna noin 3 prosenttia, joten vaihtosuhde pysyi ennallaan.

Viennin kasvu pysähtyi
Tavaroiden ja palvelusten vienti ei kasvanut viime 
vuonna juuri lainkaan. Arvoltaan eniten kasvoi 
metallien perusteollisuuden, sekä tekstiili-, 
vaate- ja nahkateollisuuden vienti. Eniten laski 
arvoltaan maatalouden, puutavarateollisuuden ja 
kemiallisen teollisuuden vienti. Tuonti kasvoi 
peräti 6 prosenttia. Eniten kasvoi kulutustavaroi
den, erityisesti tekstiili- ja vaatetustavaroiden 
sekä henkilöautojen tuonti.

Yksityinen kulutus kasvoi 3,5 prosenttia
Yksityisten kulutusmenojen määrän arvoidaan kasva
neen viime vuonna noin 3,5 prosenttia. Eniten 
lisääntyivät kestokulutushyödykkeiden, erityisesti 
henkilöautojen, viihde-elektroniikan ja kodinkonei
den hankinnat. Kulutusmenot puolikestäviin tavaroi
hin ja palveluksiin kasvoivat suunnilleen yhtä pal
jon kuin yksityiset kulutusmenot keskimäärin. Lyhy
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tikäisten tavaroiden kulutuksen kasvu oli vaatima
tonta, näistä elintarvikkeiden kulutus laski vajaan 
prosentin. Huomattavaa oli tupakan kulutuksen lähes 
9 prosentin lasku ja rasvojen kulutuksen kääntymi
nen uudelleen nousuun pitkään jatkuneen alenevan 
kehityksen jälkeen. Suomalaisten ulkomaanmatkailu 
jatkui edelleen vilkaana; kotitalouksien kulutusme
not ulkomailla kasvoivat noin 11,5 prosenttia. 
Ulkomaalaisten kulutusmenot Suomessa vähenivät 
edelleen ja matkailutaseen alijäämäinen kehitys 
j atkui.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat runsaat 4 prosenttia
Julkisten kulutusmenojen volyymin arvioidaan kasva
neen viime vuonna runsaat 4 prosenttia. Valtion 
kulutusmenot kasvoivat viime vuonna yli 5 prosent
tia, kun ne edellisenä vuonna hieman supistuivat. 
Suuret heilahtelut valtion kulutusmenoissa ovat 
johtuneet puolutuslaitoksen kalustohankintojen 
ajoittumisesta; hankintojen määrä kasvoi viime 
vuonna runsaasti supistuttuaan edellisenä vuonna. 
Kuntien kulutusmenojen arvioidaan kasvaneen viime 
vuonna noin 4 prosenttia.

Investoinnit kasvoivat noin 3 prosenttia
Kansantalouden kiinteiden investointien arvioidaan 
kasvaneen viime vuonna runsaat 3 prosenttia. Vuonna 
1984 investoinnit supistuivat vajaat 2 prosenttia. 
Tavaratyypeistä kasvoivat maa- ja vesirakennusin- 
vestoinnit sekä erityisesti kone- ja laiteinves
toinnit. Talonrakennus- sekä kuljetusvälineinves- 
toinnit sen sijaan supistuivat. Toimialoittain 
merkittävää oli teollisuuden investointien runsaan 
8 prosentin kasvu, liikenteen investointien yli 10 
prosentin supistuminen kauppalaivaston ulkomaille 
myynnin johdosta sekä kone- ja laiteinvestointien 
voimakas kasvu lähes kaikilla toimialoilla, erityi
sesti palveluissa.

Kansantulo kasvoi 9,5 prosenttia
Kansantulon arvioidaan kasvaneen viime vuonna 
nimellisesti vajaat 9,5 prosenttia. Vuonna 1984 
kansantulo kasvoi runsaat 12 prosenttia. Palkat 
kasvoivat viime vuonna 10 prosenttia ja sosiaaliva
kuutusmaksut maksujen korotusten vuoksi palkkoja 
enemmän eli runsaat 16 prosenttia. Palkansaajaa 
kohden laskettu vuosipalkka nousi noin 9,5 prosent
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tia ja oli noin 75600. Reaalisesti keskipalkka nou
si 3,6 prosenttia. Henkeä kohden laskettu kansantu
lo oli viime vuonna noin 57200. Omaisuus- ja 
yrittäjätulot kasvoivat viime vuonna ainoastaan 3 
prosenttia; yritysten tulot alenivat hieman lisään- 
nyttyään edellisenä vuonna yli 20 prosenttia ja 
kotitalouksien tulot kasvoivat 6 prosenttia. Koti
talouksien tuloista eniten kasvoivat metsätalouden 
tulot sekä korko- ja osinkotulot. Maatalouden 
yrittäjätulon kasvu jäi maidontuotannon alenemisen 
vuoksi yhteen prosenttiin.

Kotitalouksien osuus kansantalouden käytettävissä olevista tuloista 
pysyi lähes ennallaan

Kansantalouden käytettävissä olevien tulojen arvi
oidaan lisääntyneen viime vuonna nimellisesti run
saat 9 prosenttia. Kun kulutusmenot kasvoivat sa
manaikaisesti noin 10,5 prosenttia, aleni kansanta
louden säästämisaste prosenttiyksikön verran 
edellisestä vuodesta ja oli runsaat 11 prosenttia.
Julkisyhteisöjen osuus kansantalouden käytettävissä 
olevista tuloista jatkoi kasvuaan vaikkakin
edellisvuotista hitaammin. Bruttoveroaste eli
julkiselle vallalle maksettujen verojen ja vero
luonteisten maksujen osuus bruttokansantuotteesta 
nousi viime vuonna runsaan prosenttiyksikön vuodes
ta 1984 ja oli 36,8 prosenttia. Veroasteen kohoami
nen aiheutui välittömän verotuksen kiristymisestä 
ja sosiaaliturvamaksujen kohoamisesta. Viime vuonna 
korotettiin kuntien ja kirkon sekä vakuutettujen 
maksamia, kansaneläke- ja sairausvakuutusmaksuja. 
Myös lapsilisämaksua perittiin väliaikaisesti loka
kuun loppuun saakka. Julkisten kulutusmenojen kas
vun arvioidaan olleen käytettävissä olevien tulojen 
kasvua hiukan nopeampaa, joten julkisyhteisöjen 
säästämisaste aleni hiukan edellisvuodesta ja oli 
vajaat 13 prosenttia.
Kotitalouksien osuus kansantalouden käytettävissä 
olevista tuloista pysyi viime vuonna lähes ennal
laan. Käytettävissä olevat tulot kasvoivat kotita
louksilla nimellisesti yhtä paljon kuin edellisenä 
vuonna eli noin 9 prosenttia. Kun yksityisten kulu
tusmenojen hinnat nousivat edellisvuotta hitaammin, 
kasvoivat kotitalouksien käytettävissä olevat tulot 
reaalisesti edellisvuotista nopeammin eli noin 3 
prosenttia. Vuonna 1984 reaaliset käytettävissä 
olevat tulot kasvoivat noin 2 prosenttia. Kotita
louksien kulutusmenot ovat kasvaneet niin viime 
kuin edellisenäkin vuonna käytettävissä olevia
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tuloja nopeammin, joten säästämisaste on alentunut. 
Viime vuonna se oli 6,3 prosenttia, mikä on puoli 
prosenttiyksikköä alempana kuin vuonna 1984.

Vaihtotase heikkeni
Kansantalouden rahoitustasapaino heikkeni viime 
vuonna ja vaihtotase oli 4700 miljoonaa markkaa 
alijäämäinen. Vuonna 1984 vaihtotase oli lähes 
tasapainossa. Erityisesti heikkeni yritysten rahoi
tusasema, kun niiden bruttopääomanmuodostus kasvoi 
selvästi, mutta heikon tulokehityksen johdosta 
bruttosäästäminen aleni. Yritysten rahoitusalijäämä 
oli viime vuonna 11700 miljoonaa markkaa.
Julkisyhteisöistä valtion rahoitusylijäämä parani 
edellisvuodesta yli 600 miljoonaa markkaa, mutta 
kuntien rahoitusasema heikkeni lähes saman verran. 
Kokonaisuudessaan julkinen sektori oli rahoitusase
maltaan 1400 miljoonaa markkaa ylijäämäinen.
Kotitalouksien rahoitusylijäämä on ollut noususuun
nassa viimeiset kolme vuotta. Viime vuonna rahoi
tusasema parani yli 600 miljoonaa markkaa ja oli 
yli 7000 miljoonaa markkaa ylijäämäinen.
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OVERS I KT

En fortsatt j ämn tillväxttakt inom Produktionen, livligare inhemsk
efterfrägan

En tillväxttakt pä 3 procent fortgick i fjol inom 
Produktionen redan fjärde äret i följd. Produktio
nen minskade inom primärproduktionen, men ökade 
snabbare än genomsnittligt inom säväl sekundärpro- 
duktion som tjänster. Tillväxten upprätthölls av 
skogsbruk, tillverkning, anläggningsverksamhet, 
finansierings- och försäkringsverksamhet samt av 
uppdragsverksamhet. Husbyggnadsverksamheten minska
de fortsättningsvis och jordbruksproduktionen 
började uppvisa en klar minskning. Trots att 
husbyggnadsproduktionen minskade, ökade antalet 
investeringar snabbare än Produktionen p.g.a. att 
anläggningsinvesteringar och framför allt maskin- 
och inventarieinvesteringar ökade. Eftersom ocksä 
konsumtionsutgifterna ökade betydligt snabbare än 
Produktionen och emedan exporten inte drog kom 
tyngdpunkten pä efterfrägan senaste är att förskju- 
tas tili inhemsk efterfrägan. Denna ökade med drygt 
4,5 procent. Den ökade efterfrägan gällde ocksä 
importvaror, av vilka Importen av konsumtionsvaror ökade mest.
En längsammare ökning av nationalekonomiska inkoms- 
ter künde noteras för senaste är; bäde nationalin- 
komsten och den nationalekonomiskt disponibla 
inkomsten ökade med knappt 9,5 procent, d.v.s. med 
tre procentenheter mindre än 1984. I motsvarande 
grad avtog prisstegringen, d.v.s. frän 9 tili 6 
procent. Arbetsinkomsternas andel av nationalin- 
komsten ökade med en procentenhet senaste är, medan 
förmögenhets- och företagarinkomsternas andel 
minskade drygt en procentenhet.
Eftersom konsumtionsutgifterna ökade snabbare än de 
disponibla inkomsterna konsumerades jämfört med 
1984 en större andel av tillskottet i de national
ekonomiska inkomsterna. Spargraden sjönk nägot bäde 
för hushäll och offentliga sammanslutningar. Den 
totala nationalekonomiska spargraden sjönk frän 
12,3 tili 11,3 procent. Den främsta orsaken tili 
denna trend var företagens svaga inkomstutveckling. 
Dä bruttoinvesteringarna ökade snabbare än brutto- 
sparandet försvagades den nationalekonomiska finan- 
sieringsbalansen och bytesbalansen bildade ett 
underskott pä 4700 miljoner mark. 1984 var bytesbalansen nästan i jämvikt.
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Dessa uppgifter baserar sig pä Statistikcentra- 
lens ärligen förda nationalräkenskaper. De 
uppgifter som gäller 1984 är granskade, men 
p.g.a. tjänstemannastrejken har de inte i sin 
helhet kunnat granskas. Hösten 1986 görs en 
slutgiltig revision av 1984:s värden. De värden 
som gäller 1985 är preliminära. Statistikcentra
len har publicerat förhandsuppgifter om senaste 
ärs nationalekonomiska utveckling i de kvartals- 
visa nationalräkenskaperna. Dessa innehäller var- 
ken uppgifter enligt sektor eller uppgifter om 
finansieringen av investeringar. Den egentliga 
Publikationen av nationalräkenskaper utkommer i 
September.

Produktionen ökade knappt 3 procent senaste är
Uppskattningsvis ökade den nationalekonomiska 
Produktionen senaste är med knappt 3 procent. En 
tillväxttakt pä ca 3 procent har fortgätt inom 
Produktionen redan fyra är i följd. Senaste är 
minskade Produktionen inom primärproduktionen, men 
ökade snabbare än genomsnittligt säväl inom Sekundärproduktion som inom tjänster.
Enligt näringsgren var tillväxten snabbast inom 
skogsbruk, anläggningsverksamhet och pä vissa 
serviceomräden inom näringslivet. Ökningen inom 
tillverkning och handel var nägot längsammare, men 
dock snabbare än genomsnittligt. Inom offentlig 
verksamhet ökade Produktionen lika mycket som det 
nationalekonomiska genomsnittet och inom samfärdsel 
nägot längsammare. Senaste är började jordbrukspro- 
duktionen uppvisa en klar minskning och inom 
husbyggnadsverksamhet fortgick produktionsnedgäng- en.
Jordbrukets totalavkastning minskade senaste är med 
nästan 4 procent. Medan förbrukningen förblev pä 
samma nivä som 1984, sjönk jordbrukets förädlings- 
värde med över 7 procent i fjol. Produktionen 
minskade säväl inom växtodling och husdjursskötsel. 
Besädda arealer för säd minskade p.g.a. den regniga 
hösten 1984 och sena váren 1985; andelen räg- och 
havreproduktion var ungefär en fjärdedel mindre än 
äret förut. Produktionsbegränsningar bidrog tili en 
minskning av mjölkproduktionen pä drygt 4 procent 
för senaste är. Produktionen av nötkött ökade nägot
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jämfört med 1984 p.g.a. ökad slakt av mjölkkor. 
Äggproduktionen började minska i fjol. Inom 
skogsbruket skedde en snabb produktionstillväxt 
senaste är. Marknadsavverkningen ökade med över fern 
procent jämfört med 1984. Under leveransperioden 
1984/1985 gällde en överenskommelse som hade som 
mäl en rekordartat stör avverkning i privata sko- 
gar. Detta förverkligades relativt väl, vilket bi- 
drog tili den ökade avverkningen.
Enligt preliminära uppgifter ökade Produktionen 
inom tillverkning med ca 4 procent, industriproduk- 
tionen nägot mindre. En uppgäng pä ca 8 procent 
uppvisades inom brytningsproduktionen av mineralis- 
ka ämnen samt inom el-, gas- och vattenförsörj- 
ningsproduktionen. Inom industriproduktionen börja
de trä- och pappersindustriproduktionen minska, 
inom metallindustrin blev tillväxten större och 
inom annan tillverkning fortgick en jämn ökning. 
Skogsindustriproduktionen gick ned med nästan 2 
procent, Produktionen minskade säväl inom trä- som 
pappersindustri. Metallindustriproduktionen ökade 
med över 8 procent; tillverkningen av eltekniska 
produkter uppvisade en speciellt kräftig tillväxt. 
En fortgäende produktionsminskning künde däremot 
noteras för transportmedelstillverkningen. Annan 
tillverkning ökade med ca tvä procent; kraftigast 
var tillväxten inom grafisk industri och skotill- 
verkning, ökningen inom kemisk industri var lika 
stör som den genomsnittliga tillväxten inom 
tillverkning och 1er-, glas- och stenindustripro- duktionen ökade endast en aning.
Produktionen inom husbyggnadsverksamhet gick ned 
med 1,5 procent senaste är, vilket berodde pä att 
Produktionen av bostadshus, speciellt av egnahems- 
hus, minskade. Utvecklingen inom byggnadsverksamhet 
totalt sett uppvisar ändä positiva värden; anlägg- 
ningsverksamheten ökade ca 6,5 procent. Tyngdpunk- 
ten inom anläggningverksamhet försköts senaste är 
tili nybyggnadsproduktion; den ökade med drygt 7 
procent och reparationsverksamheten med knappt 6 
procent. Till denna trend bidrog dels byggandet av 
nya investeringsobjekt, säsom jordgasledningar och 
post- och telekommunikationsförbindelser, och dels 
vissa nya byggnadsverksamhetsinvesteringar inom ra- 
men för renhällning och fritid.
En tillväxttakt pä 3,5 procent fortgick i Produk
tionen inom tjänster. Av privata tjänster var 
ökningen fortfarande störst inom finansierings- och 
försäkringsverksamhet samt inom fastighets- och uppdragsverksamhet. Ökningen inom handel tilltog



11

senaste är; en uppgäng pä ca 3,5 procent noterades 
säväl i parti- som i minuthandel. Pä grund av en 
kräftig nedskärning av handelsflottan stannade 
ökningen inom samfärdsel vid drygt 2 procent. Frän- 
sett vattentrafik ökade samfärdseln med drygt 4 
procent. Inom post- och telekommunikationer var 
tillväxten snabbast. Produktionen inom offentliga 
tjänster ökade med knappt 3 procent, kommunernas en 
procentenhet snabbare än statens.

Arbetsproduktiviteten ökade 3 procent
Genom uträkningar av förhällandet mellan bruttona- 
tionalproduktens volymändring och ändring av 
arbetstimmar mäts arbetsproduktiviteten, som senas
te ár ökade med drygt 3 procent. Ár 1984 var 
arbetsproduktivitetsökningen knappt en halv procen
tenhet större. Trots produktionstillväxten minskade 
antalet utförda arbetstimmar och antalet sysselsat- 
ta nágot senaste ár. Strejkernas inverkan var 
obetydlig senaste ár; antalet arbetsdagar som 
förlorats i arbetskonflikter var senaste ár endast 
en tiondedel av antalet 1984. Enligt arbetskraft- 
sundersökningen ökade arbetslöshetsgraden senaste 
ár tili 6,3 procent, ár 1984 var den 6,2 procent.

Prisstegringen lángsammare
Mätt med prisindex för bruttonationalprodukten steg 
den nationalekonomiska prisniván med ca 6 procent 
senaste ár. 1984 var motsvarande prisstegring 9 
procent. Den lángsammare stegringen gjorde sig 
mindre pámind i priser pá konsumtionsutgifter och 
investeringar. Däremot föll stegringen pá export- 
priser frán 7,5 procent 1984 tili knappt 3 procent. 
Senaste ár steg báde export- och importpriserna med 
3 procent varför bytesbalansen förblev oförändrad.

Exportökningen oförändrad
Exporten av varor och tjänster ökade nästan inte 
alls senaste är. Värdemässigt ökade metallbasindu- 
strins samt textil-, beklädnads- och läderindu- 
strins export mest. Den största värdemässiga 
minskningen skedde i jordbruks- och trävaruindu- 
strins samt i den kemiska industrins export. Impor
ten ökade tili och med 6 procent. Mest ökade Impor
ten av konsumtionsvaror, speciellt Importen av 
textil- och beklädnadsvaror samt av personbilar.
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Den privata konsumtionen ökade 3,5 procent
De privata konsumtionsutgifterna för senaste är 
uppskattas kvantitativt ha ökat med ca 3,5 procent. 
Mest ökade varaktiga konsumtionsvaror, speciellt 
anskaffningar av personbilar, underhällningselek- 
tronik och av hushällsmaskiner. Konsumtionsutgifter 
för halvvaraktiga varor och tjänster ökade ungefär 
lika mycket som privata konsumtionsutgifter i 
genomsnitt. Konsumtionsökningen av icke-varaktiga 
varor var obetydlig, av dessa sjönk livsmedelskon- 
sumtionen med knappt en procent. Anmärkningsvärt 
var en nästan 9 procents minskning av tobakskonsum- 
tionen och en ny ökning av fettkonsumtionen efter 
en längvarig utveckling mot minskning. Finländarna 
reste fortsättningsvis mycket utomlands; hushällens 
konsumtionsutgifter utomlands ökade med ca 11,5 
procent. Utlänningarnas konsumtionsutgifter i Fin- 
land minskade fortgäende och turistbalansens 
underskottstrend fortgick.

De offentliga konsumtionsutgifterna ökade drygt 4 procent
De offentliga konsumtionsutgifternas volym uppskat
tas ha ökat med drygt 4 procent senaste är. Statens 
konsumtionsutgifter ökade föregäende är med över 5 
procent, medan de 1984 minskade nägot. De stora 
fluktuationerna i statens konsumtionsutgifter har 
berott pä hur försvarsmaktens inventarieanskaff- 
ningar har daterats; anskaffningarnas antal ökade 
kräftigt i fjol efter en minskning 1984. Kommuner- 
nas konsumtionsutgifter beräknas ha ökat med ca 4 
procent senaste är.

Investeringarna ökade ca 3 procent
Uppskattningsvis skedde det en drygt 3 procents 
ökning av de nationalekonomiska fasta investe
ringarna i fjol. Ar 1984 minskade investeringarna 
med knappt 2 procent. Av varutyperna ökade anlägg- 
ningsinvesteringar och speciellt maskin- och inven- 
tarieinvesteringar. Husbyggnads- och transportme- 
delsinvesteringarna minskade däremot. Betydelse- 
fullt ur näringsgrenssynpunkt var den 8-procentiga 
ökningen av investeringar inom tillverkning och den 
över 10-procentiga minskningen av investeringar 
inom samfärdsel p.g.a. handelstlottans försäljning 
tili utlandet samt den kraftiga ökningen av maskin- 
och inventarieinvesteringar inom sä gott som alla 
näringsgrenar, speciellt inom tjänster.
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Nationalinkomsten ökade 9,5 procent
Nationalinkomstens nominella ökning uppskattas till 
knappt 9,5 procent señaste ár. Ár 1984 ökade natio- 
nalinkomsten med drygt 12 procent. Lönerna steg 10 
procent i fjol och p.g.a. avgiftsförhöjningar steg 
socialförsäkringsavgifterna mera än lönerna, d.v.s. 
drygt 16 procent. Per löntagare beräknat steg 
árslonen ca 9,5 procent och var ca 75600. Reellt 
sett steg medellönen ca 3,6 procent. Per person 
beräknat var nationalinkomsten ca 57200 señaste ár. 
Förmögenhets- och företagarinkomsterna ökade señas
te ár med endast 3 procent; företagens inkomster 
sjönk nágot efter en ökning pá över 20 procent 1984 
och hushállens inkomster ökade med 6 procent. Av 
hushállens inkomster ökade skogsbrukets inkomster 
samt ränte- och dividendinkomster mest. Ökningen av 
jordbrukets företagarinkomst stannade vid en pro
cent p.g.a. nedsatt mjölkproduktion.

Hushállens andel av de nationalekonomiskt disponibla inkomsterna näs- 
tan oförändrad

De nationalekonomiskt disponibla inkomsterna beräk- 
nas señaste ár ha ökat nominellt sett med drygt 9 
procent. Dá konsumtionsutgifterna samtidigt ökade 
med ca 10,5 procent, sjönk den nationalekonomiska 
spargraden ca en procentenhet i jämförelse med ár 
1984 och var drygt 11 procent.
De offentliga sammanslutningarnas andel av de na
tionalekonomiskt disponibla inkomsterna fortsatte 
att öka, även om tillväxten var mindre än 1984. 
Bruttoskattegraden, d.v.s. andelen skatter och 
avgifter av skattenatur av bruttonationalprodukten 
som betalats till den offentliga sektorn, ökade 
señaste ár med drygt en procentenhet sedan 1984 och 
var 36,8 procent. Den förhöjda skattegraden var en 
följd av hárdare direkt beskattning och en höjning 
av socialskyddsavgifterna. I fjol höjdes de 
folkpensions- och sjukförsäkringsavgifter som utbe- 
talas av kommunerna, kyrkan och försäkringstagarna. 
Även barnbidragsavgifterna indrogs temporärt till 
slutet av Oktober. Ökningen av offentliga konsum- 
tionsutgifter uppskattas vara nágot snabbare än 
tillväxten av disponibla inkomster, varför de 
offentliga sammanslutningarnas spargrad sjönk nágot 
jämfört med 1984. Denna var knappt 13 procent i 
fjol.
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Hushállens andel av de nationalekonomiskt disponib- 
la inkomsterna fOrblev señaste ár nástan oforánd- 
rad. De disponibla inkomsterna Okade i hushállen 
nominellt sett lika mycket som 1984, d.v.s. ca 9 
procent. Medan priser pá privata konsumtionsutgif- 
ter steg lángsammare án 1984 Okade dáremot hushál
lens disponibla inkomster reellt sett snabbare, 
d.v.s. 3 procent. Ár 1984 okade reellt sett dispo
nibla inkomster ca 2 procent. Hushállens konsum- 
tionsutgifter har Okat snabbare Sn de disponibla 
inkomsterna báde i fjol och áret dárfOrut, varfor 
spargraden har sjunkit. Señaste ár var den 6,3 pro
cent, vilket ár en halv procentenhet mindre án 
1984.

Bytesbalansen fOrsvagades
Nationalekonomins finansieringsbalans fOrsvagades 
señaste ár och bytesbalansen hade ett underskott pá 
4700 miljoner mark. Ár 1984 var bytesbalansen nás- 
tan i jámvikt. Speciellt fórsvagades fóretagens 
finansieringssituation dá deras bruttokapitalbild- 
ning Okade klart, men p.g.a. den svaga inkomstut- 
vecklingen minskade bruttosparandet. FOretagarnas 
finansieringsunderskott var señaste ár 11700 miljo
ner mark.
Av de offentliga sammanslutningarna Okade statens 
finansieringsOverskott med Over 600 miljoner mark, 
medan kommunernas finansieringssituation fOrsámra- 
des ungefár i motsvarande grad. I sin helhet fanns 
det inom den offentliga sektorn ett finansierings
Overskott pá 1400 miljoner mark.
Under de tre señaste áren har hushállens finansie- 
ringsoverskott varit pá stigande. Señaste ár skedde 
det en okning pá Over 600 miljoner mark och 
Overskottet var Over 7000 miljoner mark.
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2. KANSANTULO 
NATIONALINKOMST

Mi 1j . mk Muutos 
Föränd ring
%

Osuus
Andel
%

fe
1984

* *
1985

Te
1984 1985

*
1984

* *
1985

P a lka t -  Löner 136 450 150 148 11,2 10,0 53,2 53,5

T yönan ta ja in  sos iaa livakuu tusm aksu t - 
A rbe tsg iva rnas  s o c ia ifö rs ä k r in g s -  
avgi f t e r 29 107 33 819 10,8 16,2 11,3 12,1

Omaisuus- ja  y r i t t ä j ä t u lo t ,  n e tto  -  
Förmögenhets- och fö re ta g a r -  
inkom ste r, n e tto 57 193 58 804 11,0 2,8 22,3 21,0

-  Y r ity k s e t  -  Företag 17 329 16 881 20,4 -2 ,6 6,8 6,0

-  J u lk is y h te is ö t  -  O ffe n t l ig a  
sammanslutningar -463 -716 • • • • -0 ,2 -0 ,2

- V o itto a  ta v o itte le m a tto m a t 
y h te is ö t  -  Ic k e -v in s ts y fta n d e  
sammanslutningar -2  752 -3 030 -23,1 -10,1 -1 ,1 -1 ,1

-  K o tita lo u d e t -  HushSll 43 079 45 669 9,0 6,0 16,8 16,3

-  Y r i t t ä jä tu lo  m aata loudesta- 
Före tagarinkom st av jo rd b ru k 7 322 7 379 12,6 0,8 2,8 2,6

-  Y r i t t ä jä tu lo  m etsäta loudesta  -  
Före tagarinkom st av skogsbruk 5 034 5 794 15,7 15,1 2,0 2,1

-  Muut y r i t t ä j ä t u lo t  ja  
y r i t t ä jä t u lo n  o to t  -  
Övriga fö re ta g a rin ko m s te r 
och äga ru ttag 24 924 25 901 4,0 3,9 9,7 9,2

-  O m aisuustu lo t -  
Förmögenhetsinkomster 5 799 6 595 22,6 13,7 2,3 2,4

2 ,4
V ä l i l l i s e t  v e ro t m iinus tu k ip a lk k io t  
-  In d ire k ta  s k a tte r  minus subven tioner 33 769 37 572 20,1 11,3 13,2 13,4

KANSANTULO -  NATIONALINKOMST 256 519 280 343 12,2 9,3 100,0 100,0

52 540 57 187
Kansantulo henkeä kohden, mk 
N a tiona linkom st per invS nare , mk 11,6 8,8
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPONIBEL INKOMST, KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Käypiin h in to ih in  
Löpande p r is e r  
m i l j .  mk

Muutos
Förändring
%

Osuus 
An del
%

*
1984

**
1985

*
1984

**
1985

*
1984

JrJT
1985

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO - 
DISTONIBEL INKOMST 255 522 279 349 12,1 9,3 100,0 100,0

Y r ity k s e t -  Företag 2 335 -295 63,2 •  • 0,9 -0 ,1
R a h o itu s la ito kse t -  F in a n s in s t itu t 11 783 13 671 10,1 16,0 4,6 4 ,9

J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  
sammanslutningar 68 706 77 633 20,2 13,0 26,9 27,8

V o itto a  ta vo itte le m a tto m a t y h te i 
sö t -  Icke -v in s tsy fta n d e  samman
s lu tn in g a r 2 524 2 741 -4 ,4 8,6 1.0 1,0

K o tita lo u d e t -  Hushäll 170 174 185 599 9,1 9,1 66,6 66,4

KULUTUSMENOT -  KONSUMTIONSUTGIFTER 223 972 247 795 10,4 10,6 100,0 100,0

J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  
sammanslutningar 59 676 67 587 12,0 13,3 26,6 27,3

V o ittoa  ta vo itte le m a tto m a t y h te i 
sö t -  Icke -v in s tsy fta n d e  samman
s lu tn in g a r 5 763 6 313 7,2 9,5 2,6 2,5

K o tita lo u d e t -  Hushäll 158 533 173 895 9,9 9,7 70,8 70,2

SÄÄSTÖ - SPARANDE 31 550 31 554 26,5 0,0 100,0 100,0

Y r ity k s e t - Företag 2 335 -295 63,2 •  • 7,4 -0 ,9
R a h o itu s la ito kse t -  F in a n s in s t itu t 11 783 13 671 10,1 16,0 37,4 43,3

J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  
sammanslutningar 9 030 10 046 133,6 11,3 28,6 31,8

V o ittoa  ta vo itte le m a tto m a t y h te i 
sö t -  Icke -v in s tsy fta n d e  samman
s lu tn in g a r -3  239 -3 572 -18,5 -10,3 -10 ,3 -11 ,3

K o tita lo u d e t -  Hushäll 11 641 11 704 -0 ,3 0,5 36,9 37,1

* **
Säästämisen osuus s e k to r in  k ä y te ttä v is s ä  o levasta  tu lo s ta ,  % 
Sparandets andel av sektorns d isp o n ib la  inkom st, %

1984 1985

J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  sammanslutningar 13,1 12,9
K o tita lo u d e t -  Hushäll 6 ,8 6,3
K otim a ise t s e k to r i t  yhteensä -  Inhemska s e k to re r sammanlagt 12,3 11,3
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4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGREN

TOL-KOODI
NI-KOD

Käypiin h in to ih in  
Löpande p r is e r  
m i l j .  mk

Osuus 
An del
%

Volyymin 
muutos 
Volym för- 
ändring  %

*
1984

* *
1985

*
1984 1985

•k
1984

* *
1985

y r it t ä jä t o im in t a ! )
NÄRINGSLIVET 230 849 248 898 82,3 81,7 3,3 3,1

11, M aatalous, ka la ta lo u s  ja  metsästys 
13 Jo rdb ruk , f is k e  och ja k t  13 067 13 190 4,7 4,3 0,5 -7 ,2

12 M etsäta lous 
Skogsbruk 10 091 10 977 3,6 3,6 2,2 5,3

2 Ka ivos- ja  muu ka iva n n a is to im in ta  
B ry tn in g  av m in e ra liska  p rodukte r 1 167 1 309 0,4 0,4 3,8 8,5

3 T e o llisu u s  
T i l lv e rk n in g 71 737 75 189 25,6 24,7 4,2 3,4

4 Sähkö-, kaasu- ja  ve s ih u o lto  
E l- ,  gas- och v a tte n fö rs ö r jn in g 8 570 9 296 3,0 3,0 6,6 7,9

51 Ta lonrakennusto im inta  
Husbyggnadsverksamhet 16 879 17 709 6,0 5,8 -4 ,2 -1 ,5

52 Maa- ja  vesi rakennusto im in ta  
Anläggningsverksamhet 4 698 5 429 1,7 1,8 1,3 6,7

6 Kauppa, ra v its e m is -  ja  m a jo itu s to im .
Varuhandel, re s ta u r ,-o  h o te l!v e rk s . 30 337 33 163 10,8 10,9 2,3 3,5

7 K u lje tu s , v a r a s to in t i ,  t ie to l i ik e n n e  
Sam färdsel,1 a g rin g , p o s t-  o 
telekomm. 21 725 23 672 7,7 7,8 2,7 2,3

81, R aho itus- ja  vakuu tus to im in ta
82 F in a n s ie r in g s - och fö rs ä k r in g s v e rk s . 11 463 12 973 4,1 4,3 10,5 6,3

831 Asuntojen om istus 
B o s ta d s fö rva ltn in g 17 688 19 097 6,3 6,3 2,4 2,4

8 3 1 -K iin te is tö -  ja  liik e -e lä m ä ä  p a lv . t .
833 F a s tig h e ts - och uppdragsverksamhet 12 866 15 058 4,6 4,9 8,0 7,3

9 Y h te iskunna l. ja  h e n k ilö ko h t. p a lv e l.
Sam hälls- och p e rson iig a  t jä n s te r  10 561 11 836 3,8 3,9 3,1 4,3
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4. JATKUU

Käypiin h in to ih in  
Löpande p r is e r  
m i l j .  mk

Osuus
Andel
%

Volyymin 
muutos 
Volym för- 
ändring  %

*
1984

★ ★
1985

ir
1984

★rt
1985

★
1984

* *
1985

JULKINEN TOIMINTA -
OFFENTLIG VERKSAMHET 44

MUU TOIMINTA -
ANNAN VERKSAMHET 5

YHTEENSÄ -
SAMMANLAGT 280

L a skenna llise t p a n kk ip a lve lu t -  
T illrä kn a d e  b a n k tjä n s te r -7

BRUTTOKANSANTUOTE - 
TUOTTAJAHINTAAN 
BRUTTONATIONALPROD. -
TILL PRODUCENTPRIS 273

Hyödykeverot -
Varuanknutna in d ire k ta  s k a tte r  41

H yödyke tuk ipa lkk io t -
Varuanknutna subventionier -7

BRUTTOKANSANTUOTE 
MARKKINAHINTAAN - 
BRUTTONATIONALPROD.
TILL MARKNADSPRIS 307

231 49 874 15,8 16,4 2,4 2,8

380 5 908 1,9 1,9 0,6 0,9

460 304 680 100,0 100,0 3,1 3,0

188 -7  969 -2 ,6 -2 ,6 -13 ,0 -11,1

272 296 711 97,4 97,4 2,8 2,7

442 45 358 1,7 2,2

112 -7 199 -3 ,3 -2 ,8

602 334 870 2,8 2,8

D  Ilman la s k e n n a llis ta  pankki palvelumaksua 
Utan t i l lrä k n a d e  b a n k tjä n s te r
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5. TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA PALKKAKEHITYS
SYSSELSÄTTNING, PRODUKTIVITET OCH LÖNEUTVECKLING

1 000 henkeä 
personer

Muutos
Förändring
%

*
1984

* *
1985 1984

9F5F
1985

T y ö l l is e t  -  S ysse lsä tta 2303,5 2297,6 0,0 -0 ,3

P a lkansaa ja t -  Löntagare 1977,1 1983,7 0,4 0,3
Y r i t t ä jä t  -  Företagare 326,4 313,9 -2 ,3 -3 ,8

T y ö tu n n it yhteensä -  Arbetstimmar 
Saminani ag t 4088,8 4073,4 -0 ,7 -0 ,4

T uo ttavuus- P ro d u k t iv ite t - - 3,4 3,1

Keskipa lkka -  M edellön, mk 68 877 75 576 10,9 9,7

Reaalinen kesk ipa lkka  -  Realmedellön - - 3,5 3,6

6. VAIHTOTTASE 
BYTESBALANS

---------------------*----------
1984

* *
1985

Mi 1 j . mk Muutos 
För
ändring %

Mi 1j - mk Muutos 
För
ändring %

T a va ra v ie n ti -  Export av va ro r 80 607 16,2 83 769 3,9
T a v a ra tu o n ti-  Im port av va ro r 75 127 4,1 81 870 9,0

KAUPPATASE -  HANDELSBALANS 5 480 1 899

P a lve lus ten  v ie n t i  -
Export av t jä n s te r 15 132 3,0 15 034 -0 ,6

P a lve lus ten  tu o n t i -
Im port av t jä n s te r 12 641 18,9 13 982 10,6

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS 2 491 1 052

Tavara- ja  p a lve lus tase  -
Varu- och tjä n s te b a la n s 7 971 2 951

N e tto tu o ta n n o n te k ijä tu lo t ja  -  tu lo n -
s i i r r o t  -  N e tto fa k to rin kom ste r och-
tra n s fe re r in g a r -8  029 -7 651

VAIHTOTASE -  BYTESBALANS -58 -4  700



7 . Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T  
P R I V A T A  K O N S U M T  I 0 " N S U T G I  F T E R
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KÄYPIIN HINTOIHIN 
LÖPANDE PRISER 
1 000 000 MK

•
1984 1985

VOLYYMIN MUUTOS 
VOLYMFÖRÄNDRING 

*

1984 1985

KOTITALOUKSIEN KULUTUSMENOT SUOMESSA
HUSHÄLLENS KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ................  157322 172129 2.5 3.1

Markkinahyödykkeet
Marknadsprodukter .....................................  153010 167251 2.4 3.1

Kes tokulutustavarat
Varaktiga konsurotionsvaror ..........................  17053 19267 3.9 8.0

Puollkestävät kulutustavarat
Halvvaraktiga konsumtlonsvaror ......................  19753 21769 1.0 3.5

Lyhytikäiset tavarat
Icke-varaktiga varor ................................  61416 66065 1.7 1.3

Palvelukset
Tjänster ............................................  54788 60150 3.3 3.2

Markkinattomat hyödykkeet
lcke-marknadsprodukter ................................  4312 4878 5.0 4.7

VOITTOA TAVOITTELEMATTOMIEN YHTEISÖJEN KULUTUS
KONSUMTION I ICKE-VINSTSYFTANDE SAMMANSLUTNINGAR ........  5763 6313 -0.5 2.0

YKSITYISET KULUTUSMENOT SUOMESSA
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ...................  163085 178442 2.4 3.1

Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla
Hushdllens konsumtionsutglfter i utlandet .............  4250 4980 12.7 11.6

Ulkomaalaisten kulutusmenot suomessa
Utlänningarnas konsumtionsutglfter i flnland ..........  -3039 -3214 -0.5 -2.0

Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T  
P R I V A T A  K O N S U M T I O N S U T G I F T E R 164296 180208 2.7 3.4
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ÄNDAMÄL

Käypiin h in to ih in  
Löpande p r is e r  
mi 1j - mk

Volyymin muutos 
Volymföränd ring
%

*
1984

* *
1985

*
1984

■k*
1985

Y le is h a ll in to  
Allmän fö rv a ltn in g 5 778 6 317 2,3 1,3

Y le inen jä r je s ty s  ja  tu r v a l l is u u s  
Allmän o rdn ing  och säkerhet 3 516 3 879 2,3 2,3

Maanpuolustus
Försvar 4 303 5 189 -8 ,2 13,2

K o u lu tu s to im in ta
U tb ild n in g 15 004 16 803 0,3 2,9

Terveydenhuol to  
H älso- och s jukvä rd 13 238 15 303 5,4 6,3

S o s ia a litu rv a  ja  s o s ia a l ip a lv e lu t  
S ocia lskydd och s o c ia la t jä n s te r 8 681 10 032 9,8 4,2

Asuminen ja  yhdyskunnat 
Bostads- och s a m h ä lls p o lit ik 2 264 2 450 3,2 -1 ,0

V ir k is t y s -  ja  k u l t tu u r i  yms. p a lv . 
R ekrea tion , k u ltu r  o , d y l , t jä n s te r 2 012 2 250 6,5 3,0

Li ikenne 
Samfärdsel 3 035 3 358 3,1 5,0

El in k e in o t 
Ekonomiska t jä n s te r 1 502 1 664 2,7 3,3

Muut te h tä v ä t 
ö v rig a  ändamäl 343 342 9,3 -6 ,5

YHTEENSÄ
SAMMANLAGT 59 676 67 587 2,8 4,3

- V a lt io  
S ta ten 18 376 20 670 -1 ,0 5,2

-  Kunnat ja  k u n t a in l i i t o t  
Kommuner och kommunalförbund 39 515 44 790 4,9 4,1

- S o s ia a litu rv a ra h a s to t 
Sosi a iskyddsfonderna 1 785 2 127 1,5 0,7



9. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL
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TOL-KOODI

Käypiin h in to ih in  
Löpande pr is e r  
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volym förändring
%

NI-KOD *
1984 1985

*
1984 I—. 10 00 en

* *

A YRITTÄJÄTOIMINTA - 
NÄRINGSLIVET 61 859 67 041 -1 ,7 3,3

111, Maatalous, ka la ta lous  
13 Jordbruk, f is k e 4 578 4 758 -7 ,8 -0 ,3

12 Metsätalous 
Skogsbruk 1 481 1 508 5,3 -2 ,9

2 Kaivos- ja  ka ivanna is to im in ta
B ry tn ing  av m ine ra liska  produkte r 128 286 -25 ,4 105,0

3 T eo llisuus  
T il lv e rk n in g 11 419 13 088 2,6 9,4

4 Sähkö-, kaasu- ja  ve s ih u o lto  
E l- ,  gas- och v a tte n fö rs ö r jn in g 3 502 4 047 -6 ,0 10,6

5 Rakennustoiminta 
Byggnadsverksamhet 1 670 1 757 -13 ,5 0,7

6 Kauppa-, ra v its e m is - ja  m a jo itu s 
to im in ta
Händel-, restaurang- och h o te lv e rk - 
samh. 4 943 5 526 -10,1 4 ,8

7 L iikenne 
Samfärdsel 5 439 5 295 -10 ,5 -8 ,8

81, Rahoitus- ja  vakuutusto im in ta  
82 Bank- och försäkringsverksam het 1 834 1 943 43,3 1,8

831 Asuntojen omistus 
Bostadsförval tn i  ng 20 137 20 910 -2 ,6 -2 ,9

831- K i in te is tö -  ja  l i i k e - e l . ,  pa lv .
833 to im in ta

F a s tig h e ts - och uppdragsverksamhet 4 832 5 957 7,6 24,5

9 Y hte iskunn,- ja  henk ilö ko h t. pa lv .
Samhälls- och person iiga  t jä n s te r  1 896 1 966 15,3 -1 ,2



9. JATKUU
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Käypiin  h in to ih in  
Löpande p r is e r  
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

*
1984 1985

★
1984

* *
1985

JULKINEN TOIMINTA - 
OFFENTLIG VERKSAMHET 9 605 10 434 -2 ,3 2,5

VOITTOA TAVOITTELEMATON
TOIMINTA -
ICKE -  VINSTSYFTANDE
VERKSAMHET 810 862 -1 ,3 0,0

KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL 72 274 78 337 -1 ,8 3,2

Asuinrakennukset -  
Bostadsbyggnader 20 137 20 910 -2 ,6 -2 ,9

Muut ta lon rakennukse t -  
Andra husbyggnader 17 388 18 545 -7 ,1 -0 ,3

Maa- ja  vesirakennukset -  
An läggn ingar 8 409 9 270 -0,1 4,8

K u lje tu s v ä lin e e t -  
Transportmedel 4 973 4 609 -10,1 -6 ,1

Koneet ja  l a i t t e e t  -  
M askiner och in v e n ta r ie r 21 367 25 003 4,9 12,1
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin  h in to ih in  
Löpande p r is e r  
M il j.m k

P ro se n ttia  b ru t to 
kansantuotteesta  
Prosent av b ru t to -  
n a tion a lp ro d u k t

*
1984

*★
1985 1984

* *
1985

BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUSl)
BRUTTOKAPITALBILDNING 73 794 79 213 24,0 23,6

Y r ity k s e t -  Företag 34 048 37 260 11,1 11,1
R a h o itu s la ito kse t -  F in a n s in s t itu t  
J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  sammans

3 344 3 428 1,1 1,0

lu tn in g a r
V o itto a  ta vo itte le m a tto m a t y h te is ö t

10 795 11 974 3,5 3,6

Icke -v in s tsy fta n d e  sammans!utningar 8 858 9 453 2,9 2 ,8
K o tita lo u d e t -  HushSll 16 749 17 098 5,4 5,1

BRUTTOSÄÄSTÄMINEN - BRUTT0SPARANDE2) 75 557 79 424 24,6 23,7

Y r ity k s e t -  Företag 26 352 25 560 8,6 7,6
R a h o itu s la ito kse t -  F in a n s in s t itu t  
J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  sammans

13 308 15 476 4,3 4,6

lu tn in g a r
V o ittoa  ta vo itte le m a tto m a t y h te is ö t

11 930 13 381 3,9 4,0

Ic k e -v i nstsyftande sammanslutni ngar 785 849 0,3 0,3
K o tita lo u d e t -  HushSll 23 182 24 158 7,5 7,2

RAHOITUSYLIJÄÄMÄ -  FINANSIERINGS-
OVERSKOTT -102 -4  700 -0 ,0 -1 ,4

Y r ity k s e t -  Företag -7  696 -11 700 -2 ,5 -3 ,5
R a h o itu s la ito kse t -  F in a n s in s t itu t  
J u lk is y h te is ö t -  O ffe n tlig a  sammans

9 964 12 048 3,2 3,6

1u tn inga r
V o ittoa  ta vo itte le m a tto m a t y h te is ö t

1 135 1 407 0,4 0 ,4

Ic k e -v i nstsyftande  sammanslutni ngar -8  073 -8  604 -2 ,6 -2 ,6
K o tita lo u d e t -  HushSll 6 433 7 060 2,1 2,1

TILASTOLLINEN ERO -  STATISTISK DIFFERENS 1 865 4 911 0,6 1,5

1) M l. maanostot, ne tto  
In k l.  markinköp, ne tto

2) M l. pääom as iirro t, ne tto
In k l.  kapi ta it ra n s fe re r in g a r ,  n e tto


